
STAROMĚSTSKÝ ZPRAVODAJ
5. ročník / 3. číslo / květen a červen 2024

SLOVO STAROSTKY
Vážení spoluobčané, 

   letošní jaro je už téměř za námi a pomalu se nám mění stále více v léto. Stromy jsou odkvetlé a po předešlých 
mrazících uvidíme, kolik na nich zbyde ovoce. 
    Na Obci jsme nyní v období projektování a příprav na realizace akcí, které si volají po opravách. Jde o rekonstrukci 
chodníku k Radišovu a rekonstrukci místní komunikace v Petrušově - k chatám a kolem bývalé školy. Pracuje se na 
projektových dokumentacích, a to rekonstrukce bývalé restaurace naproti kostelu (včetně kompletního zbourání) 
a zapracovávají se požadavky dotčených orgánů do projektové dokumentace pro cyklostezku.
   Přeji vám hezké prožití nadcházejících letních dnů a dětem úspěšné ukončení dalšího školního roku.  

starostka Jarmila Řezníčková
@obec_staremestoIC Staré Město u Mor. Třebové www.stare-mesto.eu.

AKCE:
STEZKA – JARNÍ VÝŠLAP 7. – 14. 5. 

DĚTŘICHOVSKÝ MEMORIÁL 8. 5. 

OTEVŘENÍ BISTRA 11. 5.

PASOVÁNÍ NA ČTENÁŘE 23. 5.

PŘEDNÁŠKA – HOROLEZECKÁ 24. 5.

KRÁLOVSKÝ BÁL 2. 6.

POHÁDKOVÝ KONCERT 2. 6.

ROZTANČENÝ ZÁMEK 6. 6.

PARAŠUTISTICKÝ KEMP 21. - 23. 6. 

RODINNÉ HRY 24. 6.

LOUČENÍ S PÁŤÁKY, PŘEDŠKOLÁKY 27. 6.

MISTROVSTVÍ ČR V AKROBACII KLUZÁKŮ 26. - 30. 6. 

ZPÍVÁNÍ U TÁBORÁKU 28. 6. 
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NOVINKY

PLOT MŠ – v týdnu od 15. dubna proběhla výměna plotu u mateřské školy. Výměnu provedla firma OPLOTIMETO.cz, 
cena za materiál byla ve výši 134 tis. Kč, cena za demontáž stávajícího oplocení a montáž nového oplocení byla 198 tis. Kč. 

DERATIZACE HLODAVCŮ V OBCI – Obec Staré 
Město oznamuje občanům, že v průběhu měsíce květ-
na bude v obci probíhat plošná deratizace hlodavců. 
Občané, kteří mají o tuto službu zájem, se mohou při-

hlásit na obecním úřadě, kde jim bude předán kontakt 
na pracovníka deratizační firmy. Obec upozorňuje, že 
je vhodné této služby využít, aby bylo docíleno vyhu-
bení přemnožených hlodavců v obci.

KOMUNIKACE ZA OBECNÍM ÚŘADEM – v měsíci 
dubnu byla dokončena rekonstrukce místní komunikace 
za obecním úřadem, včetně výstavby nového veřejného 
osvětlení. Celkové náklady akce byly ve výši 5 349 tis. 

Kč. Společnost AGRONA Staré Město a.s. se bude 
spolupodílet na rekonstrukci částkou 314 tis. Kč, jedná 
se o prostor před č.p. 5. 

PŘED PO

PŘED PO PŘED POPŘED PO

PŘED PO PŘED PO
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POZVÁNKA NA ZASTUPITELSTVO – Zasedání zastu-
pitelstva se bude konat v následujících měsících 5. 6. od 
18:00 v zasedací místnosti na obecním úřadě.

SBĚRNÉ MÍSTO – u č. p. 67 Staré Město bude otevřeno:
• V pondělí 6. 5. a 10. 6. v čase 8:00 – 12:00 a 13:00 – 

17:00 
• V sobotu 25. 5. a 29. 6. v čase 8:00 – 12:00.

SVOZY ODPADŮ 

 
Popelnice (v úterý 7. 5., 21. 5., 4. 6. a 18.  
6.), plasty v pytlích se nesváží, žádáme vás, 
abyste tyto pytle vozili na sběrné místo 
ve dnech, kdy je sběrné místo otevřené. 
Děkujeme, že třídíte s námi.

Náklady na odvoz odpadů stále rostou, vyzýváme tedy občany k řádnému 
třídění odpadů, šetříme tak nejen peníze, ale především životní prostředí. 
Děkujeme, že třídíte s námi.

ZPRÁVY ZE ZASTUPITELSTVA OBCE
Vysvětlivky: VH = výsledek hlasování (pro:proti:zdrželi se), ZO = zastupitelstvo obce
ZE DNE 27. 3.
Nepřítomni: Ing. Petr Báča (omluven) 
• ZO schválilo pověření starostky na doporučení pana Daniela Císaře, který se 

dlouhodobě stará o nákup energií pro Obec Staré Město, ke schválení doby 
nákupu energií, tj. plynu i elektřiny. VH (8:0:0)

• ZO schválilo Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo s Agroprojekcí Litomyšl spol. s.r.o., 
Rokycanova 114, 566 01 Vysoké Mýto, IČ: 64255611, s prodloužením termínu 
do 31. 5. 2024. Prodloužení vzniklo z důvodu požadavku odboru životního 
prostředí Moravská Třebová, který požaduje biologické hodnocení trasy 
cyklostezky. VH (5:2:1) 

• ZO schválilo Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo s Agroprojekcí Litomyšl spol. s.r.o., 
Rokycanova 114, 566 01 Vysoké Mýto, IČ: 64255611, s navýšením částky o 52 
000 Kč + DPH.  VH (8:0:0) 

• ZO schválilo nájemcem bistra ve sportovním areále ve Starém Městě pan Lukáše 
Pospíšila, Staré Město 172, 569 32 Staré Město, IČ: 87159597. VH (8:0:0)

• ZO schválilo příspěvek na pořízení domovní čistírny občanům Radišova v částce 
do 50 000 Kč. Paní Cápalová z vodoprávního úřadu MěÚ v Moravské Třebové 
podala obci informaci o tom, že do 30. 6. 2024 lze podávat žádosti o domovní 
čistírny v rychlejších podmínkách, po tomto datu bude třeba požádat o stavební 
řízení, čímž se celý proces prodlouží. Tento problém se týká občanů Radišova, 
jedná se o cca 40 domů. V současné době je v Radišově pouze jednotná 
kanalizace a je třeba vyřešit tento problém, varianta domovních čistíren se jeví 
jako nejlepší. VH (7:0:1) 

• ZO schválilo kompletní zbourání objektu č.p. 146 Staré Město k bytové výstavbě. 
VH (6:0:2) 

• ZO schválilo Veřejnoprávní smlouvy na ne/investiční dotace z rozpočtu obce 
Staré Město na rok 2024 dle tabulky viz. níže. VH (8:0:0)

UPOZORNĚNÍ

STAROSTKA ODPOVÍDÁ – dotazy pro starostku můžete zasílat na e-mail: staromestskyzpravodaj@seznam.cz. V následujícím čísle zpravodaje 
budou odpovědi zveřejněny.

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

BISTRO A MINIGOLF – jaro už nám zaťukalo na dveře, 
a tak pro vás dokončujeme a pilujeme znovuotevření bistra 
ve sportovním areálu. Pod novým vedením Lukáše Pospíšila. 
Určitě se máte na co těšit. V plánu jsou víkendové akce, 
promítání mistrovství světa v hokeji, EURO, LOH 2024 a 
spousta dalších akcí. V nabídce budou chlazené nápoje, 
točené nápoje, káva, nanuky a další občerstvení. O víkendech 
navíc makrely, klobásy a další, vždy podle aktuální nabídky. 
Otevírací doba květen – září:
Po – zavřeno 
Út – Pá  14:00 – 21:00
So – Ne  10:00 – 22:00 

V případě nepříznivého počasí bude zavřeno. Aktuální 
denní situaci bude možno sledovat na webových stránkách, 
na kterých právě pracujeme. V bistru bude také možnost 
si zapůjčit vybavení na minigolf, míče na basketbal, fotbal, 
pálky a míčky na stolní tenis, tenisové rakety a míčky. 
Otevírací doba minigolfu bude stejná jako bistra. První akce 
letošního roku nás čeká v sobotu 11. 5. 2024, kdy poprvé 
tento rok bistro otevřeme. Budeme rádi, když nás v NÁŠ 
první den přijdete podpořit. Rádi Vás uvidíme. Kolektiv 
bistra.

Úplné verze usnesení ze zastupitelstva naleznete na úřední desce a na webových stránkách obce.
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

GRATULACE
V průběhu následujících dvou měsíců tohoto roku slaví významné životní výročí tito naši spoluobčané. 
Oslavencům přejeme všechno nejlepší, pevné zdraví a mnoho životního optimismu!

Marie Hlaváčková 
Eva Křivánková 
Jiřina Šejnohová
Vlasta Tichá 
Anna Závodná
Petr Janíček

Věra Chmelenská 
Rudolf Vágner
Karel Kuchař
Jiřina Stone
Zdeněk Nečas 

OPUSTILI NÁS

Pan Vlastimil Fiebich zemřel ve středu 24. 4. 2024 ve věku 66 let.

Vyslovujeme rodině a přátelům upřímnou soustrast.

Ve zpravodaji pravidelně zveřejňujeme jména jubilantů (70, 75, 80 a více let) a jména těch, kteří navždy opustili své blízké. Pokud někdo nesouhlasí se zveřejněním těchto údajů, kontaktujte 
prosím obecní úřad. Pokud máte zájem o zveřejnění gratulace k životnímu jubileu (narozeniny, svatba, narození dítěte…) nebo vzpomínky na zesnulou osobu, zašlete text, popř. fotografii na 
staromestskyzpravodaj@seznam.cz nebo předejte osobně na obecním úřadě. Děkujeme za spolupráci.

V měsíci květnu svoje narozeniny oslaví paní Alojzia Kobzová, která je nejstarší občankou naší obce. 
Ke krásnému výročí jí gratulujeme.

NOVÝ OBČÁNEK 

Dne 23. 3. 2024 jsme přivítali na světě nového občánka Starého Města Annu Friedl. 
Rodičům Evě a Josefovi, bráškovi Oliverovi a malé Aničce přejeme hodně zdraví a spoustu krásně strávených společných chvil.

NABÍDKA PŘÍMĚSTSKÝCH TÁBORŮ 2024 VE STARÉM MĚSTĚ: 
8. – 12. 7. ŠKOLNÍ I – pořádá ZŠ. Kontakt: Mgr. Martina Kuncová, e-mail: skola.staremesto@seznam.cz. 
8. – 12. 7. TANEČNÍ I – pořádá PS Háčko. Kontakt: Ing. Helena Gálová, e-mail: helena.trojakova@seznam.cz. 
15. – 19. 7. TANEČNÍ II – pořádá PS Háčko. Kontakt: Ing. Helena Gálová, e-mail: helena.trojakova@seznam.cz. 
15. - 19. 7. LETECKÝ MODELÁŘ – pořádá Aeroklub Moravská Třebová. Kontakt: Patrik Cintula, e-mail: patrik.cintula@seznam.cz, 
tel.: 776 001 106.
22. – 26. 7. ŠKOLNÍ II – pořádá ZŠ. Kontakt: Mgr. Martina Kuncová, e-mail: skola.staremesto@seznam.cz. 
5. –   9. 8. SPORTOVNÍ – pořádá TJ Staré Město. Kontakt: Ing. Helena Gálová, e-mail: helena.trojakova@seznam.cz.

 
 

Obec Staré Město vás zve na přednášku 
 

HOROLEZECKÁ 
 

24. 5. 2024 
ve školicí místnosti hasičů od 18:00 

 
Horolezec a hudebník z Moravské Třebové pan 
Jaromír Mikeš přednáší o svých zážitcích 
z horolezeckých výprav.  

K dispozici bude i jeho nová, již čtvrtá knížka 
"Dědkové". Součástí přednášky bude i výstava 
jeho kreseb. 

 

Na vědomost se dává, že Obec Staré Město pořádá 

KKKKKKRRRRRRÁÁÁÁÁÁLLLLLLOOOOOOVVVVVVSSSSSSKKKKKKÝÝÝÝÝÝ      BBBBBBÁÁÁÁÁÁLLLLLL      
22..  66..  22002244  od 1155::0000  nnaa  ssppoorrttoovvnníímm  aarreeáállee  ve  SSttaarréémm  MMěěssttěě      

                                                                                                                    (v případě nepříznivého počasí v sokolovně)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Čeká na vás zábavné cca dvouhodinové veselí plné tance, soutěží a her s tématikou království. Vstup pro všechny  
nejlépe v kostýmu princezny, prince nebo šaška. Nejkrásnější kostýmy ohodnotí a ocení král a královna. 

  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                                                              
 

www.pshacko.webmium.com 

Čeká na Vás cca hodinový taneční program, ve kterém se představí 
všechny skupiny PS Háčko a jejich hosté. Přijďte se podívat na taneční 
vystoupení. Pokud se Vám skupiny budou líbit, rádi Vás mezi sebou 
uvítáme jako nové členy od září 2024 :-).   

PS Háčko ve spolupráci s Kulturními službami města Moravská Třebová pořádá VIII. ročník 

RRoozzttaannččeennýý  zzáámmeekk  
6. června 2024 v 18:00 

na nádvoří zámku Moravská Třebová 
 
 

TJ Staré Město při příležitosti Mezinárodního olympijského dne 
pořádá  

 

RRROOODDDIIINNNNNNÉÉÉ   
ZZZÁÁÁVVVOOODDDYYY   

24. 6. 2024 v 16:00  

na sportovním areále ve Starém Městě 
(v případě nepříznivého počasí v sokolovně)  

 

Prezence týmů od 15:45. Tým musí 

tvořit jedna žena, muž a dvě děti – 

příbuzenský vztah není nutností. Na 

všechny čekají odměny a na první tři 

místa navíc pohár. Soutěžit se bude v 

netradičních disciplínách. Nejde o to 

podat super výkon, ale hlavně se 

pobavit a strávit příjemné odpoledne. 

Nezapomeňte tým pojmenovat a sladit 

dresy.  

Registrace NUTNÁ do 22. 6. 2024 na 

e-mail: obec.galova@seznam.cz. 
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7. – 14. 5.  STEZKA – JARNÍ VÝŠLAP – Obec Staré Město připravila jarní stezku. U schránky obecního úřadu ve Starém Městě si můžete vyzvednout 
MAPU trasy a vydat se na procházku. Na stanovištích, která budou vyznačena na mapě, vás budou čekat připravené úkoly. Správné odpovědi zapište 
na zadní stranu mapy. Po zdolání celé cesty vhoďte mapu do schránky na obecním úřadě. Nezapomeňte uvést jméno a věk všech účastníků. Na 
všechny účastníky čeká pamětní list za zdolání cesty a malá odměna. Odměnu si můžete vyzvednout na obecním úřadě ve Starém Městě ve středu 
15. 5. 2024 v čase od 16:00 do 17:00. Pojďte i vy, udělat něco pro své zdraví!!!

11. 5. OTEVŘENÍ BISTRA – kolektiv bistra zve všechny na slavnostní otevření bistra na sportovním areále od 14:00. Těšit se můžete na makrely, 
klobásy, skákací hrad pro děti a další… „Budeme rádi, když nás v NÁŠ první den přijdete podpořit. Rádi vás uvidíme.“ 

23. 5. PASOVÁNÍ NA ČTENÁŘE – pořádá ZŠ Staré Město v sokolovně ve Starém Městě.

24. 5.  PŘEDNÁŠKA – HOROLEZECKÁ – pořádá Obec Staré Město ve školicí místnosti hasičů od 18:00. Horolezec a hudebník z Moravské Třebové 
pan Jaromír Mikeš přednáší o svých zážitcích z horolezeckých výprav. K dispozici bude i jeho nová, již čtvrtá knížka „Dědkové“. Součástí přednášky 
bude i výstava jeho kreseb.
 
2. 6. KRÁLOVSKÝ BÁL – Obec Staré Město zve všechny prince, princezny a šašky na Královský bál, který se uskuteční na sportovním areále ve 
Starém Městě (v případě nepříznivého počasí v sokolovně). Začátek v 15:00. Čeká na vás zábavné cca dvouhodinové veselí plné tance, soutěží a her 
s tématikou království. Vstup v kostýmu princezny, prince nebo šaška vítaný. Nejkrásnější kostýmy ohodnotí a ocení král a královna.

2. 6. POHÁDKOVÝ KONCERT – pořádá Obec Staré Město ve spolupráci s Farností Staré Město v kostele sv. Kateřiny od 19:00. Čeká na vás pestrý 
program, který připravili hudebníci a zpěváci z naší obce a jejich hosté. Čekají na vás písničky a skladby z pohádek. Dobrovolné vstupné bude použito 
na opravu historických památek. Těšíme se na vás.

6. 6. ROZTANČENÝ ZÁMEK – pořádá PS Háčko v 18:00 na nádvoří zámku Moravská Třebová. Čeká na vás hodinový taneční program. Moderuje 
Růžena Konečná. Přijďte podpořit děti ze Starého Města, které vám předvedou, co se za rok naučily. Vstupné dobrovolné. Těšíme se na vás!

21. - 23. 6. PARAŠUTISTICKÝ KEMP - seskoky studentů Gymnázia a Letecké střední odborné školy Moravská Třebová.

22. 6. ZVĚŘINOVÉ HODY - z technických důvodů ZRUŠENO! 

24. 6. RODINNÉ HRY – pořádá TJ Staré Město při příležitosti Mezinárodního olympijského dne na sportovním areále Staré Město (v případě 
nepříznivého počasí v sokolovně) od 16:00, prezence týmů od 15:45. Tým musí tvořit jedna žena, muž a dvě děti – příbuzenský vztah není nutností. 
Na všechny čekají odměny a na první tři místa navíc pohár. Soutěžit se bude v netradičních disciplínách. Nejde o to podat super výkon, ale hlavně 
se pobavit a strávit příjemné odpoledne. Nezapomeňte tým pojmenovat a sladit dresy. Registrace NUTNÁ do 22. 6. 2024 na e-mail: obec.galova@
seznam.cz.
 
26. - 30. 6. MISTROVSTVÍ ČR V AKROBACII KLUZÁKŮ

27. 6. LOUČENÍ S PÁŤÁKY, PŘEDŠKOLÁKY 

28. 6.  ZPÍVÁNÍ U TÁBORÁKU – pořádá Obec Staré Město od 19:00 na „Zvonkovém vrchu“. Pro všechny milovníky posezení u táboráku s písničkou. 
S sebou něco na sednutí a občerstvení. Kytaristé a další hudebníci jsou vítáni.

Z akcí budou pořizovány fotografie, které budou následně zveřejňovány za účelem prezentace.

PŘIPRAVOVANÉ AKCE  

 

Obec Staré Město připravila jarní stezku 

    JJAARRNNÍÍ  VVÝÝŠŠLLAAPP  
     ve dnech 11..  ––  1144..  55..  22002244  
  

    U schránky obecního úřadu ve Starém Městě si můžete    
    vyzvednout MMAAPPUU  ttrraassyy a vydat se na procházku.  
     Na stanovištích, která budou vyznačena na mapě, vás budou   
       čekat ppřřiipprraavveennéé  úúkkoollyy. Správné odpovědi zapište na zadní   
    stranu mapy. Po zdolání celé cesty vhoďte mapu ddoo  sscchhrráánnkkyy na  
    obecním úřadě. Nezapomeňte uvést jméno a věk všech účastníků.  
    Na všechny účastníky čeká ppaamměěttnníí  lliisstt za zdolání cesty a malá   
    ooddmměěnnaa. Odměnu si můžete vyzvednout na obecním úřadě ve   
        Starém Městě ve středu 1155..  55..  22002244 v čase od 16:00 do 17:00.  

Pojďte i vy, udělat něco pro své zdraví!!! 

kl 
Obec Staré Město pořádá 

 

PPOOHHÁÁDDKKOOVVÝÝ  
KKOONNCCEERRTT  

  

22..  66..  22002244 od1199::0000  

v kostele sv. Kateřiny ve SSttaarréémm  MMěssttě  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Čeká na Vás pestrý program, který připravili 
hudebníci a zpěváci z naší obce a jejich hosté.  
Čekají na vás písničky a skladby z pohádek. 
Dobrovolné vstupné bude použito na opravu  

památek. Těšíme se na vás. 

Obec Staré Město pořádá 

PPÍÍSSNNIIČČKKYY  UU  TTÁÁBBOORRÁÁKKUU  
2288..  66..  22002244  od  1199::0000  
na „Zvonkovém vrchu“  

 

 

 

 

 

Pro všechny milovníky posezení u táboráku s písničkou. 
S sebou něco na sednutí a občerstvení.  
Kytaristé a další hudebníci jsou vítáni. 

 

Obec Staré Město připravila jarní stezku 

    JJAARRNNÍÍ  VVÝÝŠŠLLAAPP  
     ve dnech 77..  ––  1144..  55..  22002244  
  

    U schránky obecního úřadu ve Starém Městě si můžete    
    vyzvednout MMAAPPUU  ttrraassyy a vydat se na procházku.  
     Na stanovištích, která budou vyznačena na mapě, vás budou   
       čekat ppřřiipprraavveennéé  úúkkoollyy. Správné odpovědi zapište na zadní   
    stranu mapy. Po zdolání celé cesty vhoďte mapu ddoo  sscchhrráánnkkyy na  
    obecním úřadě. Nezapomeňte uvést jméno a věk všech účastníků.  
    Na všechny účastníky čeká ppaamměěttnníí  lliisstt za zdolání cesty a malá   
    ooddmměěnnaa. Odměnu si můžete vyzvednout na obecním úřadě ve   
        Starém Městě ve středu 1155..  55..  22002244 v čase od 16:00 do 17:00.  

Pojďte i vy, udělat něco pro své zdraví!!! 
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OBEC – ve středu 20. 3. jste měli možnost vyslechnout přednášku na 
téma AUTOŠKOLA – Novinky a pravidla silničního provozu. Ve školicí 
místnosti hasičů se sešlo 30 posluchačů. Děkujeme tímto panu Karlu 
Krejzkovi za krásně připravenou přednášku, která byla poučná a těšíme 
se na další setkání.

V páteční podvečer 22. 3. přijela z Brna Saša Hellen Datlík a připravila si 
pro nás krásný relaxační koncert TIBETSKÝCH MÍS. Dobrovolné vstupné 
činilo 2 000 Kč a bylo předáno paní Janě, která se stará o koně a další 
zvířátka. Děkujeme paní Saše za příjemný zážitek. Další setkání proběhne 
na podzim.

ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

Dne 24. 3. se v sokolovně uskutečnil Den pro ženy, takové opožděné 
MDŽ. Začátek akce patřil tanečnímu vystoupení, kde se představily 
všechny skupiny PS Háčka, vystoupení doplnily recitace od Rozárky 
Trojákové a Šárky Pohorské, která také společně se svojí sestrou Toničkou 
i zazpívala a zahrála na harmoniku. 
Po kulturním programu následovalo losování zájemkyň o kadeřnickou 
a kosmetickou proměnu, a to zcela zdarma. O tři vylosované dámy se 
postaraly Markéta Záplatová st. a ml. Tímto bych jim ráda poděkovala za 
jejich perfektně odvedenou práci.

Ani letos nechyběla soutěž O NEJLEPŠÍ STAROMĚSTSKOU BUCHTU 
A DEZERT. Děkujeme všem kuchařkám, které přinesly své vzorky a 
hlavně těm, které přinesly celé plechy s buchtami a dezerty a potěšily tak 
chuťové pohárky všech zúčastněných. Do kategorie o nejlepší buchtu se 
přihlásilo 8 vzorků a pořadí bylo následovné:

1. místo – Helena Trojáková
2. místo – Anna Řehořová
3. místo – Jitka Slavíková
V kategorii o nejlepší dezert se sešlo 10 vzorků a nejlepší tři byly:
1. místo – Nela Bílá
2. místo – Martina Kuncová
3. místo – Anna Řehořová

Závěr akce patřil opět Romanovi Steindlovi, který přijel zahrát k poslechu 
a tanci. Každá žena si domů odnesla kytičku a srdce. Ráda bych 
poděkovala všem ženám z obecního úřadu, které pomohly zajistit hladký 
průběh celé akce.

Ve dnech 28. 3. – 2. 4. se děti vypravily na STEZKU ZA VELIKONOČNÍM 
ZAJÍČKEM. Po splnění všech úkolů se děti dostaly až k samotnému 

zajíčkovi, který na ně čekal na Zlatníku. Na obecním úřadě pak čekala na 
všechny, kteří odevzdali vyplněný pracovní list, malá odměna. 



7

ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

V sobotu 6. 4. proběhl v sokolovně BLEŠÍ TRH. Sešla se opět celá řada 
prodávajících, kteří nabízeli hračky, ale i nádobí, knihy, oblečení …  Myslím, 

že nikdo neodešel s prázdnou a akci si užili jak děti, tak i dospělí. 

Ve stejný den 6. 4. se hrstka nadšenců (8 dospělých a 2 děti) sešla, aby 
pomohla uklidit okolí obce při akci JARNÍ ÚKLID. I v tak malém počtu se 
podařilo uklidit velkou plochu a já bych chtěla všem moc poděkovat. Hned 
to všude vypadá lépe. Celkově jde vidět, že úklid smysl má, dostáváme 
se až na třetinu oproti předchozím rokům. Celkem se letos posbíralo: 

směr Třebařov 8 pytlů, směr Moravská Třebová 6 pytlů, směr Radišov 3 
pytle, směr Bílá Studně 1 pytel a směr Petrušov zatáčka 3 pytle. Děkuji 
i všem ostatním, kteří sbírají odpadky pravidelně při svých procházkách 
přírodou.

SWAP VE STARÁKU ANEB PRO JEDNOHO ODPAD, PRO DRUHÉHO POKLAD
V sobotu 20. 4. se točilo! Ptáte se co? V klubovně ve Starém Městě se 
od samého rána točilo oblečení, boty, knížky a věci do domácnosti. A že 
toho bylo. Swap neboli výměnný bazárek byl příležitostí, kdy dát svým 
nepotřebným věcem druhou šanci. Akci navštívily především maminky 
s dětmi z blízka i okolí a my jsme měli velkou radost z toho, když si od nás 
odnášely „úlovky“ pro sebe nebo své blízké. Ti, co k nám přišli s prázdným 

bříškem si u nás mohli dopřát i drobné občerstvení, kávu nebo čaj. Ohlasy 
byly skvělé! A co s tím, co ze SWAPu zbylo? Valnou část věcí jsme darovali 
Charitě v Moravské Třebové. Byli jste na našem SWAPu? Jak se vám líbil 
nebo, co byste na akci vylepšili? Napište nám na fb událost „SWAP ve 
Staráku“.
Děkujeme všem, kteří přišli a těšíme se (snad) někdy příště. 
Aneta, Adéla a Nela 

Kategorie I:
1. místo Markéta Kuchárová
2. místo Monika Trojáková
3. místo Eva Kopřivová

Kategorie II:
1. místo Terezka Řehořová 
2. místo Terezka Malachová 
3. místo Elenka Štěpánková

Kategorie III:
1. místo Daniel Krejčíř 
2. místo Stelinka Peřinová
3. místo Zorinka Vašíčková

Nedělní odpoledne 28. 4. patřilo akci ČARODĚJNICKÝ REJ. V 15:00 se 
otevřela sokolovna pro všechny čarodějky a čaroděje malé i velké, kteří 
plnili čarovné zkoušky. Po jejich zdolání museli do ředitelny a vrchní 
čarodějky jim předaly vysvědčení a čarodějnický certifikát. Během 
odpoledne nechybělo tancování a hodnocení nejkrásnějších masek 
o kterém rozhodlo losování. Soutěžilo se ve třech kategoriích. 

Na závěr akce vyšli všechny čarodějky a čarodějové ven a na louce 
u sokolovny si společně zatančili čarodějnické tanečky. Každým rokem 
se na tyto tance schází čím dál víc čarodějnic, těším se na další slet milé 
kolegyně. 
Chtěla bych ještě poděkovat všem za pomoc na stanovištích a paní Janě 
Kejdové za zajištění skvělého občerstvení. 

za Obec místostarostka Ing. Helena Gálová

V následujících měsících je pro vás připraveno spoustu akcí. Těším se na viděnou.
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ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

MATEŘSKÁ ŠKOLA – měsíc březen byl pro nás ve školce měsícem 
vítání jara a příprav na Velikonoce. Jako každý rok jsme s dětmi vynášeli 
Morenu, kterou jsme si společně vytvořili z přírodních materiálů a za 
doprovodu básničky jsme paní zimu vynesli a celé dopoledne jsme strávili 
venku v přírodě. V březnu slavíme i Den vody, tento den jsme strávili 
v naší základní škole, kde si pro nás nachystaly stanoviště paní učitelky 
s dětmi. Úspěch mělo i Velikonoční tvoření pro děti a rodiče ve školce. 
Vyrábělo se z papíru i z přírodních materiálů a všem se zadařilo vyrobit si 
velikonoční dekoraci. Začátkem dubna jsme se vydali na menší výlet do 
Moravské Třebové do knihovny, na děti čekal program na rozvoj čtenářské 

gramotnosti, dětem se moc líbila cesta autobusem i samotná knihovna, 
zapojily se do vyprávění pohádky O Budulínkovi a výtvarnou práci, kterou 
si vytvořily děti v knihovně, jsme si odvezli na výstavku do naší školky. 
V dubnu nás také čekal vzdělávací program Poklady z popelnic a Slet 
čarodějnic a čarodějů. Děti přišly v kostýmech a čekaly na ně strašidelné 
aktivity a úkoly pro odvážlivce. Těšili jsme se také na Den otevřených 
dveří u nás ve školce, ten byl 22. dubna, nové děti se přišly podívat do 
školky, prohlédnout si prostory a hračky. Paní učitelky se moc těší na 
nové dětičky! 

za ZŠ kolektiv učitelek

za MŠ kolektiv učitelek

ZÁKLADNÍ ŠKOLA – I když měsíc březen byl zkrácen o jarní a velikonoční 
prázdniny, přece jsme toho stihli opravdu dost. Rozloučili jsme se nejen 
s bruslařskou sezónou, ale i s paní Zimou, když jsme jako každý rok 
vynesli Morenu a na zahrádce u školy jsme si ozdobili „létečko“ barevnými 
stužkami a vajíčky. Tradiční Světový den vody byl plný zábavných pokusů 
s vodou, soutěží a společně s našimi mladšími kamarády z MŠ jsme ho 
zakončili vlastnoručně vyrobeným výrobkem. Pak ještě proběhla „Škola 
nanečisto“ pro budoucí prvňáky a už jsme se těšili na velikonoční svátky. 
Vyrobili jsme si velikonoční dekorace a na Zelený čtvrtek jsme navštívili 
Pevnost poznání v Olomouci. Měsíc duben jsme přivítali zápisem do 1. 
třídy na školní rok 2024/2025. Výsledky můžete zhlédnout na stránkách 
školy. Další akce byly spojeny s knihou a s přírodou. Nejdříve setkání s 
paní spisovatelkou Lenou Freyovou spojené s jejím autorským čtením z 
knížky Pohádky do dlaní vepsané. O týden později za námi zavítala paní 
knihovnice Jana Mazurová, která nám opět přivezla ukázat několik nových 

a zajímavých knih. S výukovým programem „VLCI“ a s živým exemplářem 
k nám přijela Štěpánka Kadlecová z Ústí nad Labem. Velmi zajímavé 
bylo i setkání s lektory ze Stolístku se svým badatelským dopoledním 
zkoumáním. A nesmíme zapomenout ani na Den Země, který jsme 
v režii našich starších spolužáků strávili na hřišti, kde jsme plnili různé 
aktivity. Na konci dubna se ještě konal „Slet všech čarodějnic a čarodějů“ 
zakončený přespáním ve škole. Naši žáci byli i úspěšní v několika 
soutěžích. Ve výtvarné soutěži na téma „Můj hrdina“ získaly 1. a 3. místo 
v kategorii základních škol naše žákyně Terezka Němcová a Terezka 
Pokorná. V dopravní soutěži se naši závodníci Pavel Buriánek, Terezka 
Němcová, Terezka Řehořová a Míša Pospíšil umístili na krásném 3. místě. 
Ve sportovních soutěžích ve florbalovém turnaji i ve vybíjené jsme byli 
úspěšní a vybojovali jsme pěkné 2. místo. Pro dospělé se uskutečnila jarní 
keramická dílna a již tradiční „Aprílové veselí“ pořádané naší školou. Ještě 
jednou děkujeme všem za sponzorské dary.
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za spolek přátel Petrušova Jan Trunda

ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

M-ZÁVLAHA – Jan Hloušek na podzim vysadil 30 000 holandských 
tulipánů v bývalém areálu staré pily v Moravské Třebové.  13. 4. proběhla 
výstava s prodejem tulipánů pod názvem TULIPÁNOVÉ JARO, na kterou 
se přijelo podívat několik tisíc lidí. Vstupné bylo dobrovolné a výtěžek 

bude použitý na opravu Borušovského statku. Součástí programu 
byla kapela Vyprahlo, stánky z Charity Moravská Třebová, zvířátka z 
Borušovského statku a aktivity pro děti. Na konci srpna bude probíhat 
prodej tulipánových cibulí. 

SPOLEK PŘÁTEL PETRUŠOVA – uspořádal v sobotu 16. 3. 2024 v sále 
hospody U Němců již čtvrté SOUSEDSKÉ POSEZENÍ. Akce byla zaměřena 
na oslavu MDŽ (každá žena dostala krásnou kytičku a perníkové srdíčko) 
a na košt slivovice. Pořadatelé nachystali kolem 40 vzorků pálenek 

a likérů. Proběhlo hlasování veřejnosti, a tak hosté vybrali nejlepší slivovici 
a likér. Za hojné účasti se bavili sousedé i přespolní. Na akci se podílela 
i Obec Staré Město. 

za M-Závlaha Kateřina Hloušková 
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REKLAMA 

KAMNÁŘSTVÍ  DIANOVI
Člen Cechu kamnářů ČR

Tel: +420 604 383 585
 +420 608 527 946

www.kamnarstvidianovi.cz
Facebook: Kamnářství Dianovi

Petrušov 44
Staré Město u Mor. Třebové
571 01 

O  TEPLO  VAŠEHO  DOMOVA  TRVALE  PEČUJE

KAMNA • KRBY
PECE • SUŠÍRNY
STAVBA • REKONSTRUKCE
SERVIS • ČIŠTĚNÍ

KVALITNÍ ŘEMESLNÁ PRÁCE

 KVÍZ

ZMIZELÁ MÍSTA - Poznáte tyto fotografie? Napište nám o jaká místa 
se jedná na e-mail: straromestskyzpravodaj@seznam.cz a zařaďte se do 

losování o ceny. Své odpovědi posílejte do 10. 6. 2024.

1) 2)

3) 4)


